

# Mrówkowych opowieści ciąg dalszy...

Na dwa dni 21-22 lutego uczestnicy rajdu KTIPIG "MRÓWKA" wybrali się do jednego z ośrodków turystycznych Karkonoszy, jakim jest Karpacz. Pierwszym punktem programu rajdu był dojazd do dolnej stacji wyciągu krzeselkowego na Kopę. O tym zaśnieżonym wyjeździe opowiada Zofia Bajak, kierownik wyprawy.

Tradycyjnie w zimowych wyjazdach licznie biorą udział narciarze i snowboardziści, tak było również tym razem. Pomimo trwających ferii zimowych nie było większego tłoku na dobrze przygotowanych i zaśnieżonych stokach. Część turystów pieszych wybrała się na wędrowkę po okolicach Karpacza, pozostała grupa pojechała autokarem do Kowar, gdzie podzieliła się na dwie części. Jedna ruszyła w kierunku Przełęczy Okraj, przecierając zaśnieżony żółty szlak, za to na miejscu mogli podziwiać widok z Przełęczy na najwyższy szczyt Karkonoszy Śnieżkę. Tymczasem druga część grupy udała się w kierunku Sztolni Kowarskich, gdzie od kwietnia 2000 roku oddana jest do zwiedzania podziemna trasa turystyczna w nieczynnej kopalni rudy uranu. Trasa ta liczy około 1200 m chodników, komór i grot podziemnych, gdzie zgromadzono skarby Walonów oraz eksponaty związane z wydobyciem rud uranu. Mieliśmy okazję przyrzeć się pracy górników, prześledzić rytm pozyskiwania i transportu urobku, a także doświadczyć emocji towarzyszących temu miejscu.



W znajdujących się nieopodal Karpacza Sztolniach Kowarskich można podziwiać piękne ekspozycje kamieni

Wieczorem odbyło się spotkanie integracyjne, podczas którego mogliśmy podzielić się wrażeniami z minionego dnia. **Oskar Napierała** (13 lat) otrzymał zasłużone odznaki: popularną oraz małą brązową GOT. Część uczestników korzy-

stając z ładnej pogody wybrała się na wieczorny spacer, by móc podziwiać Karpacz nocą w zimowej scenerii.

Następnego dnia rajdu, część grupy wyruszyła z D.W. „Chrobry”, gdzie nocowaliśmy w kierunku schroniska Dom Śląski, by dojść na Śnieżkę. Oprócz Śnieżki głównym celem wędrowki było dojście do czeskiego schroniska „Jelenka” i dalej przez Sowią Dolinę do Karpacza Dolnego. Śnieżka należy do Korony Gór Polskich (3 miejsce na liście). Ten mierzący 1 602m n.p.m. szczyt jest najwyższym szczytem Karkonoszy oraz całych Sudetów. Zdobycie Śnieżki w warunkach letnich dla wytrwałych turystów nie należy do szczególnie ekstremalnych wypraw, jednak w sezonie zimowym jest utrudnione. Szlaki prowadzące na szczyt są oblodzone i Śnieżka jest bardzo często zakryta chmurami i mgłą. Jednak wytrwałe Mrówki nie znie-

chęciły się trudnymi warunkami, jakie panowały na szlaku.

Większość tras pieszych zaczynała się spod dolnej stacji wyciągu na Kopę. Narciarze udali się na stoki oddając się swojej pasji, a piechurzy na górskie szlaki. Wędrowka w tym dniu nie była łatwa, szlaki były zasypywane przez śnieg nawiewany przez wiatr, widoczność w niektórych miejscach była ograniczona do kilkunastu metrów.

Część rajdowiczów ruszyła pieszo czarnym szlakiem w kierunku Kopy, inni skorzystali z możliwości wjechania wyciągiem. Pomysły były różne, ale ostatecznie wszystkie szlaki kończyły się w Karpaczu, gdzie czekał na nas autobus.

Wieczorem zadowoleni, wypoczęci i pełni wrażeń wróciliśmy do Głogowa.



Turystom z Mrówki podczas wyprawy towarzyszył śnieg. Zdjęcie wykonano przy Spalonej Strażnicy.

